Проект

Российская Федерация

    Новгородская областная Дума

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________№________

Великий Новгород

	О внесении изменений в Правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области, утвержденные постановлением Новгородской областной Думы от 23.04.2008 №616-ОД (газета «Новгородские ведомости» от 07.05.2008, 09.07.2008, 05.12.2008, 14.08.2010, 04.07.2014) следующие изменения:

1.1. изложить подпункт «д» пункта 1 в следующей редакции:

 «д) на период профессиональной подготовки и повышения квалификации»;
1.2. дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Настоящие Правила не распространяются на гражданских служащих, оплата труда которых производится в зависимости от показателей эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности, для которых в соответствии с частью 14 статьи 50 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" может устанавливаться особый порядок оплаты труда.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские    ведомости».
Проект подготовил и завизировал

Руководитель департамента

государственного управления

Новгородской области

  А.И. Бирюкова

Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородской области – заместитель

Председателя Правительства

Новгородской области                                                                В.П. Варфоломеев
Председатель комитета

правового обеспечения Правительства
Новгородской области                                                            М.В. Котова

Пояснительная записка
к проекту постановления Новгородской областной Думы «О внесении изменения в Правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области»
Настоящий проект постановления областной Думы  разработан в связи с вступлением в законную силу с 01.01.2016 года областного закона Новгородской области от 30.10.2015 N 860-ОЗ "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Новгородской области, замещаемых в органах государственной власти Новгородской области, по которым устанавливается особый порядок оплаты труда, и об утверждении порядка установления оплаты труда лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Новгородской области в органах государственной власти Новгородской области, оплата труда которых производится в особом порядке" (далее-областной закон №860-ОЗ), а также с разработкой проекта постановления областной думы Новгородской области  об оплате труда государственных гражданских служащих оплата труда которых производится в зависимости от показателей эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности, для которых в соответствии с частью 14 статьи 50 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" может устанавливаться особый порядок оплаты труда.

Также вносятся изменения в проект акта в связи с внесением  областным законом  от 27.10.2014 №648-ОЗ в часть 6 статьи 2 областного закона от 08.09.2006 №713-ОЗ «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области» изменения, в соответствии с которыми слова "на период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки" заменены словами "на период профессиональной подготовки и повышения квалификации".
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта постановления Новгородской областной Думы положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Замечания комитета правового обеспечения Правительства Новгородской области учтены.
Руководитель департамента

государственного управления

Новгородской области                                                                А.И. Бирюкова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Принятие проекта  настоящего постановления Новгородской областной Думы «О внесении изменений в Правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области» не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ДАННОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

Принятие проекта настоящего постановления Новгородской областной Думы «О внесении изменений в Правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области» потребует принятия нового нормативного правового акта об оплате труда государственных гражданских служащих оплата труда которых производится в зависимости от показателей эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности, для которых в соответствии с частью 14 статьи 50 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" может устанавливаться особый порядок оплаты труда.
Руководитель департамента

государственного управления
Новгородской области                                                                А.И. Бирюкова